

Som bekant flyttar storken från Europa på två huvudvägar, en sydvästlig och en sydostlig; den senare vägen är den mest använda. Eftersom »sträckdelaren» löper ungefär genom södra Holland — Westfalen — Württemberg, är det givetvis troligast, att våra svenska storkar följa den östra vägen. Övanstående iakttagelse av sträck mot sydväst synes därför värd att nämna. Den behöver naturligtvis icke innebära, att de svenska storkarna verkligen sträcka mot sydväst genom Europa; sannolikt visar observationen i stället en lokal avvikelse från sträckets huvudriktning. Avvikelsen kan antagas vara betingad dels av storkarnas utpräglade benägenhet att korsa större vatten på de smalaste ställena, dels av gynnsamma betingelser för segelflygning just över Falsterbonäset och vidare sydvästvärt.

GUSTAF RUDEBECK.

2. Ny häckplats för nötkråka i Uppland.

Den 21 juni 1942 påträffades två nötkråkor, *Nucifraga caryocatactes* L., matande 3 stycken nyss utflugna ungar på en med barrskog och hasseldungar bevuxen udde vid stranden av en sjö ej långt från Elmsta i Vaddö s:n, Uppland. Den nya häckplatsen torde vara den hittills östligaste av de inom landet kända. Såvitt fältobservationer kunna avgöra, rörde det sig om huvudarten, *N. c. caryocatactes* L.

GUNNAR SVÄRDSON.

3. Dvärgmås och svarttärna häcka i Mälaren nära Västerås.

Vid en excursion till Askövikens, en vik av Mälaren en mil sydväst om Västerås, iaktogs den 10 maj 1942 fyra stycken dvärgmåsar (*Larus minutus* PALL.) bland skratmåsarna. Jag blev då ej i tillfälle att närmare undersöka saken men vid ett senare besök den 31 maj konstaterades att ett tjugotal dvärgmåsar höllo till i den där befintliga skratmåskolonien, och där fann jag också fem dvärgmåsbon med ägg.

Samma dag iaktogs en ensam svarttärna (*Chlidonias nigra* L.).

Den 13—14 juni vistades jag åter på platsen i sällskap med en fågelvän för närmare studier av fåglarna och nu hittades ytterligare två bon av dvärgmås, därav ett med 4 ägg. Nu iaktogs två svarttärnor och på eftermiddagen den 14 juni funno vi ett svarttärnbo med tre ägg; liksom dvärgmåsarnas bon var det placerat inne i skratmåskolonien på flytande fjolårsvass. Varken dvärgmås eller svarttärna ha tidigare iakttagits i viken.

HANS AVELIN.

Zusammenfassung der Mitteilungen.

1. Ziehende weisse Störche über Falsterbo beobachtet. 6 weisse Störche (*Ciconia ciconia ciconia* (L.)) zogen am 24. August 1941 in ziemlich grosser Höhe über Falsterbo in südwestlicher Richtung ab. Es wäre ja zu erwarten gewesen, dass die schwedischen Störche nach Südosten ziehen würden. Die ungewöhnliche südwestliche Zugrichtung scheint deshalb bemerkenswert zu sein, dürfte aber am besten als eine lokale Abweichung von der normalen Zugrichtung betrachtet werden. Der weisse Storch scheint bekanntlich den Flug über grössere Meeresflächen. Ausserdem ist anzunehmen, dass im Falsterbogegebiete im südwestlichsten Schonen besonders günstige aerodynamische Verhältnisse herrschen.

2. Neues Brutlokal für Tannenhäher in Uppland. Ein Paar *Nucifraga caryocatactes* L. mit ihren 3 eben ausgeflogenen Jungen am 21. juni im Kirchspiel Vaddö,